ANO III SEGUNDA, 05 DE DEZEMBRO DE 2022    EDIÇÃO 376/2022

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificação Padrão ICP Brasil, em conformidade

com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura de Ananás-TO garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site https://www.ananas.to.gov.br/consultadiario/3762022

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal 2 ........................................................................................................................................................................................
   PORTARIA Nº. 550 2 ............................................................................................................................................................................................
   EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 72/2022 2 ............................................................................................................................

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

Diário Oficial 376/2022 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 05/12/2022 13:43:49 - Página 1/3

segunda, 05 de dezembro de 2022 Prefeitura de Ananás-TO ANO III - Edição 376/2022

   PREFEITURA MUNICIPAL

PORTARIA Nº. 550

O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANÁS - ESTADO DO
TOCANTINS,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e,
considerando as determinações contidas na Constituição
Federal, Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art. 1º FICA REVOGADA PORTARIA Nº 428 DE 18 DE
MARÇO DE 2022 publicada em DIARIO: 244 DE 18 DE
MARÇO DE 2022, que dispõe de nomeação de contrato
temporário  da  Secretaria  municipal  de  Educação  os
servidores abaixo relacionados:

KAROLAINY  TEIXEIRA  CARVALHO,  MAT  5474862–
PROFESSOR AUXILIAR.

NATALIA DA SILVA BRITO, MAT 5474834 – AUXILIAR
DE SERVIÇOS GERAIS.

IVONETE  ALVES  DOS  SANTOS,  MAT  5474786  –
PROFESSOR ASSISTENTE.

Art. 2 º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete  do  Prefeito  Municipal  de  Ananás  Estado do
Tocantins, aos 30 dias de novembro de 2022.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
72/2022

SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 39/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 341/2022

CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE
ANANAS, Estado do Tocantins, pessoa jurídica de
d i re i to  púb l i co ,  inscr i to  no  CNPJ /MF:
00.237.362/0001-09  E  DO  OUTRO  LADO  A
EMPRESA R M R BARROS (TERRA INFORMÁTICA)
CNPJ:17.579.449/0001-59.

CONTRATANTE:  A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
ANANÁS - ESTADO DO TOCANTINS, pessoa jurídica
de direito público interno, com sede na Av. Duque de
Caxias, nº 300, Centro, Ananás - TO, inscrito no CNPJ Nº.
00.237.362/0001-09.

CONTRATADA: A EMPRESA: R M R BARROS (TERRA
INFORMÁTICA)  CNPJ:17.579.449/0001-59  Situado
na Avenida Brasil n° 497, centro, Ananás Tocantins CEP:
77890-000. Telefone: (63) 9 9290.2811. Representada
neste  ato  pela  Senhora:  RENATA MONTES ROCHA

BARROS inscrita  no  CPF:  031.194.781-64 E  RG:
863.958 SSP/TO Residente e domiciliada na cidade
de Ananás Tocantins.

OBJETO:  Contratação  De  Empresa  Especializada  No
Ramo Para Aquisição De Materiais De enfeites natalinos,
tais  como:  anjos  decorativos,  rolos  de  mangueira,
estrelas  decorativas  dentre  outros  para  atender  as
necessidades da Prefeitura Municipal De Ananás -TO.
 Conforme especificado abaixo:
ITEM PRODUTO MARCA UND QNT VALOR UNIT. VALOR TOTAL

1 Fita isolante 10 m TERRA INFORMÁTICA UND 30 R$ 6,30 R$ 189,00

2 Fita Plástica Nylon Enforca gato 100x3mm 100 und TERRA INFORMÁTICA PCT 30 R$ 30,00 R$ 900,00

3 Abraçadeira em nylon 400mm x 7,6mm 100 und TERRA INFORMÁTICA PCT 30 R$ 70,00 R$ 2.100,00

4 Abraçadeira Enforca gato lacre prendedor grande 30cm
100un TERRA INFORMÁTICA PCT 30 R$ 90,00 R$ 2.700,00

5 Plug macho com femea Tramontina TERRA INFORMÁTICA UND 30 R$ 13,00 R$ 390,00
6 Fio 1,5 mm corfio TERRA INFORMÁTICA ROLO 4 R$ 120,00 R$ 480,00
7 Anjos para decoração de natal TERRA INFORMÁTICA UND 3 R$ 250,00 R$ 750,00
8 Mangueira luminosa LED 100m TERRA INFORMÁTICA ROLO 14 R$ 970,00 R$ 13.580,00
9 Pisca pisca led 100 lâmpadas 8 funções natalino TERRA INFORMÁTICA UND 40 R$ 80,00 R$ 3.200,00

10 Cascata bastão snow fall 8 tubos 50cm 384 led chuva
meteoro TERRA INFORMÁTICA UND 40 R$ 235,00 R$ 9.400,00

11 Cascata 400 leds 10 metros Natal Cortina de luzes. TERRA INFORMÁTICA UND 40 R$ 220,00 R$ 8.800,00

TOTAL R$ 42.489,00

 VALOR  TOTAL  DO  CONTRATO:  R$  42.489,00
(quarenta  e  dois  mil  quatrocentos  e  oitenta  e
nove reais)

VIGÊNCIA: início em 05/12/2022 A 31/12/2022.

FISCAL DE CONTRATO: A Responsável pela
fiscalização dos contratos da Prefeitura Municipal
de Ananás Tocantins é a servidora designado pelo
Município a Senhora: Ana Caroline Pereira de
Sousa Inscrita no CPF:050.449.121-07 MAT:
5474669.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS
CNPJ/MF: 00.237.362/0001-09

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal
CONTRATANTE

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Av. Duque de Caxias, nº 300 - Centro

Ananás-TO / CEP: 77890000

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal

Diário Oficial 376/2022 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 05/12/2022 13:43:49 - Página 2/3

                Edição Cod.3762022-SignatureType: RSA-SHA256-SignatureSerial: 1599659680461201674-AC CERTIFICA MINAS v5-ICP-Brasil

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 376/2022 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 05/12/2022 13:43:49 - Página 3/3

http://www.tcpdf.org

		2022-12-05T13:43:49-0300